
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

ИМЕНИ СУВОРОВА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

   «30»  августа    2024г.                                                                                       №379 

город Тимашевск 

 

 
«Об организации горячего питания в МБОУ СОШ №18 

на 2024-2025 учебный год» 

 

 

В целях совершенствования организации питания обучающихся в 

соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 11 тоня 2020 г. № 628 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Тимашевский район», приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от  11 апреля 2023 г. № 1019 «Об 

утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся на 2024-2026 годы», приказа министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 11 июля 2024 г. № 1614 «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 29 декабря 2022 г. № 3423 

«Об утверждении порядка определения норматива обеспечения льготным 

питанием учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), 

не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих основное общее и среднее общее образование) в 

муниципальных общеобразовательных организациях», приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 июля 

2024 г. № 1615 «Об утверждении норматива обеспечения одноразовым 

бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных 

организациях на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы, на 

оснований приказа управления образования администрации муниципального 

образования Тимашевский район от 29 августа 2024 года №613  №647 

 



Приказываю: 

1. Ответственной за организацию горячего питания в школьной 

столовой Даутовой Ольге Александровне — зам. директора по УВР: 

1.1. Обеспечить контроль за соблюдением требований санитарного 

законодательства в части соответствия расписаний занятий обучающихся на 

новый учебный год, обратив особое внимание на соответствие режима дня и 

расписания занятий в школе; 

1.2. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время приема 

пищи в столовой; 

1.3.  Организовать эффективную работу по контролю качества 

поступающих в учреждение продуктов питания, исключая поставку 

фальсифицированной продукции;  

1.4. Обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся начальных 

классов; 

1.5. Предоставить обучающимся детям с ограниченными возможностями 

здоровья, детям-инвалидам, получающим образование в школе, бесплатное 

двухразовое горячее питание за счёт средств из бюджета Краснодарского 

края и муниципального бюджета с учётом фактической посещаемости 

(приложение №1); 

1.6. Обеспечить одноразовое бесплатное питание детей из семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации, обучающихся из семей военнослужащих, 

проходящих службу по контракту, погибших и добровольцев, находящихся в 

зоне специальной военной операции (приложение №2);  

1.7. Обеспечить  одноразовое бесплатное питание детей  из многодетных 

семей за счёт средств бюджета Краснодарского края  с учётом фактической 

посещаемости (приложение №3); 

1.8. Регулярно осуществляться контрольные мероприятия по обеспечению 

качественного питания обучающихся, в том числе с привлечением 

родительской общественности; 

2.Заместителю директора Красноборовой О.А.: 

2.1. Ежемесячно. не позднее 4-го числа следующего месяца осуществлять 

компенсационные выплаты бесплатного питания детей-инвалидов и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на счет 

обучающегося на дому или его родителя (законного представителя), 

указанного в заявлении о денежной компенсации (приложение №4); 

 2.2. Под роспись ознакомить родителей (законных представителей), 

обучающихся на дому детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей инвалидов с размером денежной компенсации, которая определяется 

ОО самостоятельно, исходя из стоимости предоставления бесплатного 

двухразового питания в учебный день и в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных образовательной организацией на эти цели; 

3.Заместителю директора по АХР Третьяковой Е.С.: 

 3.1 Организовать дополнительные противоэпидемические мероприятия по 

минимизации эпидемических рисков, направленных на профилактику 

инфекционных заболеваний;  

 3.2. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе в помещение для приема пищи;   

 4. Специалисту в сфере закупок Нохаевой Е.С.: 



4.1. Заключить договора между организаторами питания и родителями 

обучающихся 5 - 1 1 классов об предоставлении горячего питания; 

 4.2. Заключить договор с организатором питания на безвозмездное 

пользование помещением и оборудованием пищеблока с 2 сентября 2024 г.;  

 4.3. Не допускать нецелевого использования денежных средств, выделенных 

на питание учащихся.  

4.4. Обеспечить своевременную оплату за услуги по организации питания 

обучающихся; 

5. Определить стоимость питания на одного обучающегося в МБОУ 

СОШ №18:  

5.1. Питание обучающихся бюджетных образовательных организаций 

начальной школы (1-4 классы) – завтрак 47,62 рубля, обед 61,56 рублей. 

Стоимость услуги 14,43 рублей. 

5.2.  Питание детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья: для обучающихся 1-4 классов - первая смена (второй прием пищи) 

94,20 рубля, вторая смена (второй прием пищи) 94,20 рубля. Стоимость 

услуги 30,0 рублей. Для обучающихся 5-11 классов - двухразовое питание 

187,40 рублей. Стоимость услуги 60 рублей. 

5.3. Стоимость одноразового питания обучающихся в 5-11 классах из 

многодетных семей 111,2 рубля. Стоимость услуги 27,8 рублей. 

5.4 Стоимость одноразового питания обучающихся 5-11 классов из семей 

участников специальной военной операции (СВО) - 111,2 рубля. Стоимость 

услуги 27,8 рублей. 

5.5. Стоимость питания обучающихся в 5-11 классах 130,0 рубля 

(родительская плата без учета компенсации). 

6. Выделить денежные средства в размере 9,0 рублей из расчета на                              

1 учащегося в день из муниципального бюджета (решение о внесении 

изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский 

район от 18 декабря 2013 г.  № 368 «О финансировании расходов на 

организацию питания учащихся образовательных учреждений 

муниципального образования Тимашевский район» № 310 от 25 октября 2023 

г.). 

7. Установить размер денежной компенсации на одного обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья и ребенка-инвалида, 

получающим образование на дому: 

7.1. Для обучающихся бюджетных образовательных организаций начальной 

школы (1-4 классы) – 1 смена: завтрак 47,62 рубля, обед 94,2 рубля; вторая 

смена: обед 61,56 рублей, полдник 94,2 рубля. Стоимость услуги 44,43 рубля. 

Обучающиеся 5-11 классов – двухразовое питание 187,4 рублей. Стоимость 

услуги 60 рублей.  

 8. Электронику Горьковец Н.Ю. на сайте ОО в разделе «Организация 

питания» необходимо публиковать ежедневную информацию об организации 

питания; аналитический мониторинг меню, размещенных в разделе FOOD; 

ежедневные фотографии организации питания. 

 9.  Медсестре Ткаченко Н.С. проконтролировать обеспечение 

обучающихся, нуждающихся в лечебном и диетическом питании в 

соответствии с представленными родителями (законными представителями 

ребенка) назначениями лечащего врача.  

 10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.   



10.Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на 

правоотношения возникшие с 02 сентября 2024 года. 

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ №18                                                               Л.М.Галоян 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу 420 от 04.09.2023 

 

 

Список учащихся 1-4 классов  с ОВЗ  по МБОУ 

СОШ №18  на 2023-2024 учебный год 

№п/п Ф.И.О. учащегося Статус 

(инвалид 

ОВЗ) 

Класс Программ а обучения форма 

обучения 

1.  Кормилец Демьян 

Иванович 

ОВЗ 1-В Адаптированная 

программа (5.1) 

в классе  

2.  Плужников Алексей 

Русланович 

ОВЗ 1-В Адаптированная 

программа (ЗПР)- 

ФГОС(7.1) 

в классе 

3.  Назарова Карина 

Умаровна 

ОВЗ 2-В Адаптированная 

программа (ЗПР)- 

ФГОС(7.1) 

в классе 

4.  Кривошеева 

Варвара Евгеньевна 

ОВЗ 3-В Адаптированная 

программа (ЗПР)- 

ФГОС(7.1) 

в классе 

5.  Найдан Олеся 

Евгеньевна  

ОВЗ 3-В Адаптированная 

программа (ЗПР)- 

ФГОС(7.1) 

в классе 

6.  Козлов Кирилл 

Сергеевич 

ОВЗ 3-В Адаптированная 

программа 9.1. 

В классе 

7.  Назарова Арина 

Умаровна 

ОВЗ 4-Б Адаптированная 

программа (ЗПР)- 

ФГОС(7.1) 

в классе 

8.  Позднякова 

Вероника 

Владимировна 

ОВЗ 

 

4-Б Адаптированная 

программа (опорно-

двигательный аппарат)- 

ФГОС(6.1) 

в классе 

 

 

 

 

 

 



 

 

Список учащихся 5-11 классов  с ОВЗ  по МБОУ 

СОШ №18  на 2023-2024 учебный год 

№п/п Ф.И.О. учащегося Статус 

(инвалид 

ОВЗ) 

Класс Программ а обучения форма 

обучения 

1.  Попов Тимофей  

Денисович 

ОВЗ 5-А АООП  НОО ОВЗ (ЗПР 

вариант 7.1) 

в классе 

2.  Фомин Егор 

Алексеевич 

ОВЗ 

 

5-Г Адаптированная 

программа (опорно-

двигательный аппарат)- 

ФГОС(6.3)  

в классе 

3.  Юдалевич Дмитрий 

Сергеевич 

ОВЗ 5-Г Адаптированная 

программа (ЗПР)- 

ФГОС(7.2) 

в классе 

 

4.  Макаева Карина 

Адамовна 

ОВЗ 5-Г Адаптированная 

программа (ЗПР) 

в классе 

5.  Попов Николай 

Александрович 

ОВЗ 6-А АООП  НОО ОВЗ (ЗПР 

вариант 7.1) 

в классе 

6.  Найдан Лилия 

Сергеевна 

ОВЗ 6-Б ОП в классе 

7.  Ситников Валерий 

Олегович 

ОВЗ 7-Б Адаптированная 

программа (задержка 

психического развития) 

в классе 

 

8.  Дрогало Артем 

Евгеньевич 

ОВЗ 7-В Адаптированная 

программа (ЗПР) 

в классе 

9.  Кривошеев Ярослав 

Александрович 

 

 

ОВЗ 7-В Адаптированная 

программа (умственная 

отсталость) 

в классе 

10.  Псурцев Дмитрий 

Анатольевич 

ОВЗ 7-Г Адаптированная 

программа (умственная 

отсталость 8.1) 

в классе 

11.  Кунгурцева 

Елизавета 

Дмитриевна   

ОВЗ 

инвалид 

 

7-Г Адаптированная 

программа (ЗПР)- ФГОС 

в классе 

12.  Ложников Иван 

Егорович 

ОВЗ 7-Д Адаптированная 

программа (ЗПР 7.1)- 

ФГОС 

в классе 

 

13.  Рязанцев Александр 

Владимирович 

ОВЗ 7-Д Адаптированная 

программа (задержка 

психического развития) 

в классе 

 

 

 



 

 

 

 

Список учащихся инвалидов 1-4 классы МБОУ СОШ № 18 

2023-2024 учебный год  

Ф.И.О класс Вид 
инвалиднос

ть 

обучение 

н/д 

Справка  

ДЕТИ - ИНВАЛИДЫ ( общеобразовательная программа) 

Мищенко Олег 

Дмитриевич 

2А  да нет  

Гордиевская Василиса 

Евгеньевна 

3 Б ОП да нет  

 

 Список учащихся инвалидов 5-11 классы МБОУ СОШ № 18 

 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 
Ф.И.О класс Вид 

инвали

дность 

обучен

ие н/д 

справка 

 ДЕТИ - ИНВАЛИДЫ ( общеобразовательная программа) 

1 Чупрунов Вадим Романович 9 Б ОП да нет  

2 Кузнецов Илья Алексеевич 8-Б ОП да да  

3 Антоник Максим Дмитриевич 8-Б ОП да нет  

4 Бузинова Виктория Анатольевна 9-Г  да нет  

5 Кондаурова Анастасия Алексеевна 11-Б ОП да нет  

6 Ротенберг Аделина Николаевна 11-Б ОП да нет  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к приказу 420 от 04.09.2023 



 

 

 

Список учащихся 5-11 классов  из семей СВО  по 

МБОУ СОШ №18  на 2023-2024 учебный год 

№п/п Ф.И.О. учащегося Класс Примечание 

1.  Колотило Кира 

Николаевна 

5-Г  

2.  Клочок Полина 

Артемовна 

5-Г  

3.  Лабунцев Богдан 

Андреевич 

6-В  

4.  Огий Рустам 

Васильевич 

7-Б  

 
5.  Черникова Валерия  

Андреевна 

7-Г  

6.  Черникова 

Елизавета 

Андреевна 

7-Г  

7. 1

0 
Расламбекова 

Анастасия 

Сергеевна 

9-Г  

8.  Черников Даниил 

Андреевич 

9-Г  

9.  Огий Дмитрий 

Васильевич 

10-А  

10.  Победенный Артем 

Витальевич 

11-А  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу 420 от 04.09.2023 

 

 

Список учащихся  с ОВЗ  по МБОУ СОШ №18  на 

2023-2024 учебный год, получающие образование 

на дому  

№п/п Ф.И.О. учащегося Статус 

(инвалид 

ОВЗ) 

Класс форма обучения 

1 Консулов Иван 

Витальевич 

ОВЗ 1-Г домашнее 

2 Войцех Дамир Юрьевич ОВЗ  2-В домашнее 

3 Черный Арсений 

Андреевич 

ОВЗ  2-В домашнее 

4 Халявин Севостьян 

Дмитриевич 

ОВЗ 8-В домашнее 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ СУВОРОВА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
	Я утвердил этот документ




